
\

Αριθμός 145/2023
Η Διευθύνουσα το Πρωτοδικείο Χαλκιδικής

ίι
Αφού έλαβε υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 7 περ. γ. του 

Ν.4938/2022 «Κώδικας οργανισμού δικαστηρίων και κατάστασης δικαστικών 

λειτουργών» (ΑΊ09), 2) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 46339/22-9-2023 έγγραφο 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης, στο οποίο αναφέρεται ότι, ενόψει της διενέργει­

ας των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023, επι­

βάλλεται η αναστολή των εργασιών των πολιτικών και ποινικών Δικαστηρίων 

της Χώρας για το χρονικό διάστημα από τις 4 Οκτωβρίου 2023 έως και τις 11 

Οκτωβρίου 2023, σε περίπτωση δε διενέργειας επαναληπτικών εκλογών στις 

15 Οκτωβρίου 2023, επιβάλλεται τέτοια αναστολή έως και τις 18 Οκτωβρίου 

2023, 3) τις υπηρεσιακές ανάγκες, ως και την εύρυθμη λειτουργία των υπηρε­

σιών του Πρωτοδικείου Χαλκιδικής .

i

.;

)
.ί

··.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την αναστολή μέρους των εργασιών του Πρωτοδικείου Χαλκιδι­
κής για το χρονικό διάστημα από Τετάρτη 4 Οκτωβρίου 2023 έως και Τε­
τάρτη 11 Οκτωβρίου και σε περίπτωση διενέργειας επαναληπτικών ε­
κλογών έως και Τετάρτη 18 Οκτωβρίου 2023 κατά τα κάτωθι εκτιθέμενα:

·)

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΔΙΚΕΣ: I

1) Ποινικές δίκες αρμοδιότητας Μονομελούς και Τριμελούς Πλημμελειοδικείου 

με ημερομηνίες έναρξης της συνεδρίασής τους κατά το χρονικό διάστημα από 

Τετάρτη 4 Οκτωβρίου 2023 έως και Τετάρτη 11 Οκτωβρίου και σε περίπτωση 

διενέργειας επαναληπτικών εκλογών έως και Τετάρτη 18 Οκτωβρίου 2023δεν 

θα διεξαχθούν, ενώ οι σχετικές υποθέσεις θα αποσυρθούν και θα προσδιορι­

στούν εκ νέου επιμελεία της Εισαγγελίας.

2) Θα εκδικάζονται αυτόφωρες υποθέσεις με κρατούμενους, εξ αναβολής υ­

ποθέσεις με κρατούμενους κατ’ άρθρο 423 ΚΠΔ και αιτήσεις δικονομικού χα­

ρακτήρα με κρατούμενους.

\

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΔΙΚΕΣ:

1) Δεν θα εκδικαστούν οι προσδιορισθείσες στις δικασίμους της 4ης και της 

11ης Οκτωβρίου 2023, καθώς και στη δικάσιμο της 18ης Οκτωβρίου (σε πε-



i

i

·.
ί

L
ρίπτωση διενέργειας επαναληπτικών εκλογών), πολιτικές υποθέσεις, αλλά αυ­

τές θα προσδιορισθούν οίκοθεν με πράξη της Προέδρου Πρωτοδικών Χαλκι­

δικής, με ενημέρωση του Δικηγορικού Συλλόγου Χαλκιδικής, η δε εγγραφή αυ­

τών στο πινάκιο θα ισχύει ως κλήτευση όλων των διαδίκων (άρθρο 260 παρ. 

4 ΚΠολΔ).

;1

r
ί
ί

2)Δεν θα εκδικαστούν οι πολιτικές υποθέσεις, που έχουν προσδιορισθεί 

προς συζήτηση κατά τη διαδικασία των ασφαλιστικών μέτρων του Μονομε­

λούς Πρωτοδικείου Χαλκιδικής στη δικάσιμο της 16-10-2023, σε περίπτωση 

διενέργειας επαναληπτικών εκλογών, εκτός από τις υποθέσεις πλειστηρι- 
ασμών.

ι
*,I-

Γ
ιι·

3) Προσωρινές διαταγές, που έχουν χορηγηθεί κι έχουν ισχύ ως τη συζήτηση 

της υπόθεσης ή υπό τον όρο διεξαγωγής αυτής στην ανωτέρω δικάσιμο πα- 

ρατείνονται με την παρούσα πράξη αυτοδικαίως ως τη συζήτηση της υπόθε­

σης, όποτε η τελευταία προσδιοριστεί κατά τα υπό στοιχείο 4) αναφερόμενα.

)
>
L
?

ί

ί'·

ί
4) Όλες οι υποθέσεις, που δεν θα εκφωνηθούν κατά τα ανωτέρω, θα προσδι­

οριστούν οίκοθεν με πράξη της Διευθύνουσας το Πρωτοδικείο.

L!·
5) Θα εκδικάζονται κανονικά : α) οι προσωρινές διαταγές από τον Πρόεδρο 

Υπηρεσίας κάθε ημέρας, β) οι εξαλείψεις και αιτήσεις παροχής νομικής βοή­

θειας από τον Πρόεδρο Υπηρεσίας κάθε ημέρας και γ) οι διαταγές πληρωμής 

και αιτήσεις νομικής βοήθειας σε ποινικές υποθέσεις από τους ήδη ορισθέντες 

δικαστές.

ί
ί

ί
!
Ι·

ί

ί 6) Οι οριζόμενες στον Κ.Πολ.Δ. προθεσμίες κατάθεσης προτάσεων και προ­

σθήκης αντίκρουσης, για τις υποθέσεις των οποίων η προθεσμία κατάθεσης 

λήγει εντός του χρονικού διαστήματος αναστολής (ήτοι από 4-10/2023 έως και 

11/10/2023 και σε περίπτωση διενέργειας επαναληπτικών εκλογών έως και 

18/10/2023), παρατείνονται έως και τις 25/10/2023 και επομένως, όλες οι ως 

άνω ττροθεσυίε€ κλείνουν στκ 25/10/2023, ηιιέοα Τετάρτη και ώοα 12:00.

L.
\
;■

ί.
ί·

;

ί.

ίr



7) Η προθεσμία κατάθεσης προσθήκης στις προτάσεις (άρθρο 591 παρ. 1 

στ’) για τις υποθέσεις της ειδικής διαδικασίας, που εκδικάστηκαν κατά τη δι­

κάσιμο της 27-09-2023, επισημαίνεται ότι λήγει στις 05-10-2023 και ώρα 

12:00.

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ:
Η Γραμματεία του Πρωτοδικείου στις 04, 05, 10 και 11 Οκτωβρίου 2023 και σε 

περίπτωση διενέργειας επαναληπτικών εκλογών στις 12, 17 και 18 Οκτωβρί­

ου 2023 : α) το Τμήμα Κατάθεσης Δικογράφων θα δέχεται κανονικά την κατά­

θεση των δικογράφων, που απευθύνονται είτε ενώπιον του Πολυμελούς, είτε 

ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου, όπως και των ενδίκων μέσων κατά 

αποφάσεων του Πρωτοδικείου, συντασσομένων των σχετικών εκθέσεων, το 

ίδιο δε ισχύει και για τις αιτήσεις διαταγών πληρωμής κλπ, β) το Τμήμα Γραμ­

ματέων Εδρών Πολυμελούς και Μονομελούς Πολιτικής Διαδικασίας θα παρα- 

λαμβάνει κανονικά τα προς κατάθεση δικόγραφα των προτάσεων των διαδί- 

κων και της προσθήκης - αντίκρουσης, συντασσομένων των σχετικών εκθέ­

σεων, γ) το Τμήμα Πιστοποιητικών - Διαθηκών - Σωματείων - Εταιρικών θα 

δέχεται κανονικά αιτήσεις έκδοσης πιστοποιητικών και θα εκδίδει κανονικά τα 

σχετικά πιστοποιητικά, δ) το Τμήμα Δημοσίευσης Πολιτικών Αποφάσεων θα 

λειτουργεί κανονικά για τη δημοσίευση πολιτικών αποφάσεων, ενώ την Πα­

ρασκευή 06-10-2023 και τη Δευτέρα 09-10-2023 και σε περίπτωση διενέργει­

ας επαναληπτικών εκλογών την Παρασκευή 13-10-2023 και τη Δευτέρα 16- 

10-2023 θα παραμείνει κλειστή για το κοινό και θα εξυπηρετούνται μόνο αιτή­

ματα για κατεπείγουσες περιπτώσεις.

Επισημαίνεται ότι το χρονικό διάστημα από Τετάρτη 4 Οκτωβρίου 

2023 έως και Τετάρτη 11 Οκτωβρίου και σε περίπτωση διενέργειας επα­
ναληπτικών εκλογών έως και Τετάρτη 18 Οκτωβρίου 2023 συνυπολογί­

ζεται για κάθε άλλου είδους προθεσμία.

Πολύγυρος, 02.10.2023 
Η Διευθύνουσα το Πρωτοδικείο Χαλκιδικής

Λεμονιά Τσαβίδη 
Πρόεδρος Πρωτοδικών



r


